

# 重庆渝开发股份有限公司

证券代码:002514 证券简称:渝开发 公告编号:2011-012

## 2011年第一季度报告

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。  
1.3 公司负责人董兆华、主管会计工作负责人董兆华及会计机构负责人、会计主管人员 廖志华声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况  
2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	4,781,274,340.04	4,605,196,569.09	3.82%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,294,847,711.62	2,275,053,115.18	0.87%
股本(股)	697,331,377.00	697,331,377.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.29	3.26	0.92%
营业收入(元)	59,424,529.19	106,693,603.95	-44.30%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,989,145.04	21,920,182.91	-81.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-797,919,911.03	17,508,310.76	-4,657.38%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.14	0.03	-3,900.0%
基本每股收益(元/股)	0.0057	0.0314	-81.85%
稀释每股收益(元/股)	0.0057	0.0314	-81.85%
加权平均净资产收益率(%)	0.17%	0.96%	-0.79%
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%)	-0.05%	0.57%	-0.62%

非经常性损益项目  
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,858,377.24	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,000,000.00	
所得税影响额	-1,714,594.31	
少数股东权益影响额	0.00	
合计	5,143,782.93	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	69,855	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股数量	种类
重庆市城市建设投资公司	445,201,000	人民币普通股
上海浦东发展银行-广发小盘成长股票型证券投资基金	15,562,486	人民币普通股
中国建设银行-广而增长期成长配置混合型证券投资基金	6,746,107	人民币普通股
成都国信投资有限公司	2,970,000	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,199,924	人民币普通股
兴业证券投资基金	1,722,918	人民币普通股
中航医药科技股份有限公司	1,689,420	人民币普通股
郑拓华	1,410,000	人民币普通股
上海苏杭投资有限公司(融资融券户)	1,148,809	人民币普通股
张兆海	1,017,800	人民币普通股

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

2011年第一季度会计报表期末数与期初数对比,期末数与上年同期数对比有大幅度变动,变动原因如下:  
1、应收账款期末比期初增加34.57%,主要系本期计提应收账款坏账准备所致;  
2、预付账款期末比期初增加9.99%,主要系本期预付的工程款和工程履约保证金;  
3、存货期末比期初增加46.32%,主要系本期购入两幅土地以及小区内EFT项目、EPC中心项目建设投入增加所致;  
4、预收账款期末比期初减少41.23%,主要系本期结转前期公司和盛公司的股权转让所致;  
5、应付职工薪酬期末比期初增加58.81%,主要系本期发放上年度奖金所致;  
6、应付利息期末比期初减少30.69%,主要系本期兑付银行借款利息所致;  
7、应付股利期末比期初增加6523.09%,主要系本期分配2010年股利所致;  
8、少数股东权益期末比期初增加48.40%,主要系本期转让福福公司30%股权所致;  
9、营业收入比上年同期减少44.30%,主要系房地产业销售未能达到结转条件,房地产销售收入降低;  
10、营业成本比上年同期减少60.05%,主要系房地产业销售未能达到结转条件,房地产销售成本降低;  
11、销售费用比上年同期增加1046.76%,主要系广告促销费用增加所致;  
12、管理费用比上年同期增加394.50%,主要系员工人数增加导致职工薪酬、福利费、社会保险费增加,新设项目部增加所致;  
13、财务费用比上年同期增加52.88%,主要系银行借款增加,相应的利息支出增加所致;  
14、投资收益比上年同期减少70.39%,主要系股权投资计提减值准备所致;  
15、营业外收入比上年同期增加51.06%,主要系本期九子山项目建设收到违约金386.80万元;  
16、经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少4657.38%,主要系本期购买土地支付土地出让金增加所致;  
17、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少237.96%,主要系本期支付其他与投资活动有关的现金流量减少所致;  
18、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加417.49%,主要系本期增加银行借款所致。

3.2 重大诉讼进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
3.2.1 非标准意见情况  
□ 适用 / 不适用

# 苏州天马精细化学品股份有限公司

证券代码:002453 证券简称:天马精化 公告编号:2011-018

## 2011年第一季度报告

§1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。  
1.3 公司负责人徐仁华、主管会计工作负责人吴大德及会计机构负责人、会计主管人员 廖四华声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况  
2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	934,855,704.88	930,680,457.57	0.45%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	716,576,701.10	698,473,555.05	2.59%
股本(股)	120,000,000.00	120,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.97	5.82	2.58%
营业收入(元)	186,168,114.76	115,117,373.73	61.72%
归属于上市公司股东的净利润(元)	18,103,146.05	11,582,360.02	56.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-27,914,374.14	1,607,569.48	-1,836.43%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.23	0.02	-1,250.00%
基本每股收益(元/股)	0.15	0.13	15.38%
稀释每股收益(元/股)	0.15	0.13	15.38%
加权平均净资产收益率(%)	2.56%	4.99%	-2.43%
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率(%)	2.36%	4.03%	-1.50%

非经常性损益项目  
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	175,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	70,169.31	
所得税影响额	-36,775.40	
合计	208,393.91	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	6,953	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国工商银行-大成财富管理2020生命周期证券投资基金	3,149,626	人民币普通股
中国工商银行-大成优质蓝筹股票证券投资基金	2,669,803	人民币普通股
中国工商银行-银华优质增长股票证券投资基金	1,503,674	人民币普通股
中国工商银行-汇添富医药保健股票证券投资基金	1,097,032	人民币普通股
交通银行-中国优势成长证券投资基金	1,057,632	人民币普通股
中国建设银行-大成稳健增值混合型证券投资基金	849,893	人民币普通股
中国建设银行-富国天源创新主题股票证券投资基金	603,307	人民币普通股
中国工商银行-银华成长先锋混合型证券投资基金	552,420	人民币普通股
李卫东	532,350	人民币普通股
中国建设银行-大成积极成长股票证券投资基金	467,063	人民币普通股

§3 重要事项  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

2011年第一季度会计报表期末数与期初数对比,期末数与上年同期数对比有大幅度变动,变动原因如下:  
1、资产减值准备比上年同期增加,变动幅度-变动原因说明  
报告期内,计提坏账准备1,615,397.40元,计提存货跌价准备5,563.36元,主要系公司报告期内流动资产充裕,减少应收票据贴现所致。  
2、营业收入增加65,740,033.46元,增长57.88%,42.32%,主要系公司控制原材料成本,对大宗原料采购以预付款形式进行价格锁定。  
3、短期借款增加16,470,000.00元,变动100.00%-72.57%,主要系公司逐步归还到期借款所致。  
4、预收账款增加5,683,859.20元,变动100.00%,主要系公司报告期内营业收入增加所致。  
5、其他符合非经常性损益定义的损益项目  
1、报告期内,上年同期,变动幅度-变动原因说明  
营业收入186,168,114.76元,上年同期115,117,373.73元,主要系募集资金陆续投放,生产经营规模扩大所致。  
营业成本146,921,916.62元,上年同期102,052,583.86元,主要系本期计提存货跌价准备,营业税金及附加增加204,799.43元,营业费用增加4,292.5%,主要系报告期内由于业务增加,增值稅费用增加,应收账款增加,计提的减值准备及教育附加随之减少所致。  
经营活动产生的现金流量净额-27,914,374.14元,上年同期1,607,569.48元,主要系报告期内由于业务增加,增值税增加,管理费用增加,计提的减值准备及教育附加随之减少所致。  
管理费用增加9,110,465.60元,170,723.14元,76.19%,主要系报告期内销售增加,对应的运费、业务费增加所致。  
管理费用增加695,250.68元,1,223,942.49元,-43.20%,主要系报告期内借款减少,支付的利息减少所致。

3.2 重大诉讼进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
3.2.1 非标准意见情况  
□ 适用 / 不适用

3.2.2 公司在报告期内控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况  
□ 适用 / 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
□ 适用 / 不适用

3.2.4 其他  
□ 适用 / 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
3.3.1 承诺事项履行情况  
3.3.2 承诺事项履行情况  
3.3.3 承诺事项履行情况

3.4 报告期内承诺事项的履行情况  
3.4.1 报告期内承诺事项的履行情况  
3.4.2 报告期内承诺事项的履行情况  
3.4.3 报告期内承诺事项的履行情况

3.5 其他应说明的重大事项  
3.5.1 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.2 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.3 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.4 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.5 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.6 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.7 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.8 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.9 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.10 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.11 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.12 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.13 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.14 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.15 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.16 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.17 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.18 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.19 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.20 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.21 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.22 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.23 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.24 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.25 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.26 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.27 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.28 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.29 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.30 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.31 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.32 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.33 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.34 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.35 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.36 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.37 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.38 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.39 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.40 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.41 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.42 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.43 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.44 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.45 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.46 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.47 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.48 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.49 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.50 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.51 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.52 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.53 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.54 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.55 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.56 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.57 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.58 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.59 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.60 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.61 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.62 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.63 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.64 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.65 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.66 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.67 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.68 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.69 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.70 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.71 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.72 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.73 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.74 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.75 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.76 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.77 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.78 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.79 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.80 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.81 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.82 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.83 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.84 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.85 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.86 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.87 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.88 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.89 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.90 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.91 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.92 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.93 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.94 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.95 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.96 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.97 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.98 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.99 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.100 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.101 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.102 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.103 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.104 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.105 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.106 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.107 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.108 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.109 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.110 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.111 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.112 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.113 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用

3.5.114 证券投资情况  
□ 适用 / 不适用